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دومین مسابقه معوقه استقلال که 
به دلیل کرونا و اردوی تیم ملی به تعویق 
افتاده بــود، امروز برگزار خواهد شــد. 
نبردی بین استقلال و پیکان که آخرین 
جدال از این مرحله جام حذفی به شمار 
می‌رود. پســران فرهاد در اولین دیدار 
معوقه، یک برد جنجالــی را روبه‌روی 
هوادار جشن گرفتند و حالا در دومین 

مسابقه، مقابل پیکان به میدان خواهند 
رفت. استقلال در هر دو فصل گذشته، 
به فینال رقابت‌‌های جام حذفی رسیده 
و هر دو بار هم در دیدار نهایی شکست 
خورده است. شاید لیگ برتر در این فصل 
اولویت مهم‌تری برای آنها باشد اما بدون 
تردید فرصت بردن یک جام با تنها چند 
مسابقه دیگر، از سوی این تیم دستکم 
گرفته نمی‌شود. استقلال با سه پیروزی 
متوالی در لیگ برتر، به این مســابقه 

قدم می‌گذارد. تیمــی که در این فصل 
حتی یک شکست را هم تجربه نکرده 
و در اوج آمادگی قــرار دارد. آنها مدعی 
شماره یک بردن لیگ به حساب می‌آیند 
و قصد دارنــد در طول فصل برای بردن 
هر دو جام تلاش کنند. برنده این بازی، 
آخرین و هشتمین تیم حاضر در مرحله 
یک‌چهارم نهایی جــام حذفی خواهد 
بود. رقابتی که تا اینجا چهار تیم لیگ 
برتری و سه تیم از دسته‌های پایین‌تر 

به مرحله بعدی‌اش رسیده‌اند. در پایان 
مسابقه امروز هم یک تیم لیگ برتری 
به این جمع اضافه خواهد شــد. فرهاد 
بعد از جنجال‌های کنفرانس مسابقه 
با هوادار، حالا باید با همه تمرکز آماده 
نبرد با پیکان شود. او به خوبی می‌داند که 
در این نبرد حساس، تمرکز چقدر برای 
او و شاگردانش اهمیت خواهد داشت. 
پرافتخارترین تیم جام حذفی، در پنجره 
زمستانی نقل و انتقالات به خوبی تقویت 

شده و با جذب صالح حردانی، کیفیت 
به مراتب بهتری در سمت راست خط 
دفاعی به دست آورده است. آنها آمانوف 
را هم به خدمت گرفته‌اند اما این بازیکن 
هنوز به ایران سفر نکرده است. شرایط 
حردانی هــم هنوز برای جــدال امروز 
مشخص نیست و بعید به نظر می‌رسد 
که صالح در ترکیب اصلی تیمش برای 
این مسابقه قرار بگیرد. استقلال در اولین 
مســابقه‌اش در جام حذفی، کار بسیار 
ســختی روبه‌روی نود ارومیه داشت و 
ســرانجام این تیم را در ضربات پنالتی 
شکست داد. پیکانی‌ها نیز نبرد بسیار 
سختی را روبه‌روی قشــقایی سپری 
کردند و این تیم را با یک گل شکســت 
دادند تا در این مرحله روبه‌روی استقلال 

قرار بگیرند.
اولین برخــورد این فصــل دو تیم 
در هفته نهــم اتفاق افتــاد. جایی که 
استقلالی‌ها به راحتی پیکان را با سه گل 
شکست دادند. با وجود شکست خوردن 
روبه‌روی استقلال و پرسپولیس، تیم 
مجتبی حسینی در این فصل شرایط 
خوبی داشته و فراتر از حد انتظار ظاهر 
شده است. پیکان در این فصل تراکتور 
را شکســت داد، با رای انضباطی برنده 
نبرد با گل گهر سیرجان شد و در بهترین 
نمایش این فصلــش، همه امتیازهای 
دیدار با ســپاهان را در استادیوم نقش 
جهان گرفت. قرار گرفتن در رده ششم 
جدول، نشان می‌دهد که پیکان فصل 
بسیار خوبی را پشت سر گذاشته است. با 
این وجود برخلاف استقلال که در فصل 
نقل و انتقالات مهره مهمی را از دست 
نداده و به خوبی تقویت شده، پیکان با 
جدایی چهار ستاره روبه‌رو شده است. 
علیرضا کوشکی، حســین پورامینی، 
حســن پورحمیــدی و محمدامین 

درویشی چهار بازیکنی هستند که در 
این فصل درخشان ظاهر شده‌اند و حالا 
به تیم‌های دیگری ملحق شــده‌اند. پر 
کردن جای خالــی این مهره‌ها چالش 
بسیار سختی برای حسینی است. انتظار 
می‌رود تیم او در نیــم فصل دوم با یک 
شیب نزولی روبه‌رو شود. اگر جدال دو 
تیم در همان شرابط اول و با برنامه‌ریزی 
اولیه انجام می‌شــد، پیکان هنوز این 
نفرات را از دســت نداده بــود اما حالا 
شــرایط برای این تیم به شدت سخت 

خواهد شد.
آخریــن تیــم حاضــر در مرحله 
یک‌چهارم نهایی جــام حذفی، امروز 
رسما معرفی می‌شود. نبردی بین فرهاد 
مجیدی و مجتبی حســینی که نکات 
تاکتیکی جذابی خواهد داشت. چراکه 
هر دو تیم تا امروز فوتبالی روی زمین و 
نبردهای جذابی را در لیگ برتر پشت سر 
گذاشته‌‌اند. رویکرد دفاعی پیکان مقابل 
استقلال اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. آنها 
مســابقه را با هدف گل نخوردن شروع 
می‌کنند و روبــه‌روی مهره‌های آماده 
خط حمله استقلال، این کار اصلا ساده 
نخواهد بود. یک جدال سخت و نزدیک 
که تکلیف آخرین تیم این مرحله از جام 

حذفی را روشن خواهد کرد.

در جست‌وجوی آخرین تیم یک‌چهارم نهایی جام حذفی

اومیکبرد ! 

چهره‌به‌چهره

نبرد امروز استقلال و پیکان در جام حذفی، نبرد تیم‌هایی است که شرایط کاملا متفاوتی را در پنجره نقل و انتقالات 
نیم‌فصل سپری کرده‌اند. تیمی که با دو خرید جدید تقویت شده و تیمی که چهار مهره مهم را از دست داده است. طبیعتا 

در چنین شرایطی انتظار می‌رود که استقلال بدون دردسر به مرحله بعدی صعود کند اما در جام حذفی هیچ‌وقت نباید 
 احتمال رقم خوردن شگفتی را نادیده گرفت. همه چیز برای برگزاری یک نبرد تماشایی بین این دو تیم در پایتخت آماده

 به نظر می‌رسد.

قهرمانی سنگال در جام ملت‌های آفریقا، 
همه مردم این کشــور را به وجد آورد اما برای 
ســرمربی این تیم، لذت دیگری داشت. الیو 
سیســه در قامت ســتاره تیم ملی سنگال، 
هیچ‌وقت موفق به بردن این جام نشده بود و بعد 
از چند تلاش نزدیک اما ناموفق، حالا توانست 
به عنوان سرمربی این عنوان را به دست بیاورد. 
سنگال، شایسته‌ترین تیم این تورنمنت بود. 
تیمی که در طول رقابت‌ها دچار لغزش نشد و با 
عملکرد مطمئن دیدار نهایی، جام قهرمانی را 

از آن خودش کرد.
قهرمان‌ نشــدن در تورنمنتــی مثل جام 
ملت‌های آفریقا، یک ناامیدی همیشگی را به 
فوتبال ســنگال تزریق می‌کرد. آنها همیشه 
یکی از تیم‌های درخشــان قاره ســیاه بودند 
اما نمی‌توانســتند جام ملت‌ها را فتح کنند. 
این طلســم اما بالاخره شکسته شد. آن‌چه به 
این طلسم‌شــکنی اعتبار و جذابیت بیشتری 
بخشید، حضور یکی از ستاره‌های نسل طلایی 
فوتبال سنگال روی نیمکت این تیم بود. الیو 
سیسه یکی از بازیکنان مهم تیم شگفتی‌ساز 
سنگال در جام جهانی 2002 به شمار می‌رفت. 

تیمی که در اولین تجربه‌اش در جام جهانی، 
فوق‌العاده ظاهر شــد و توانست مدافع عنوان 
قهرمانی یعنی فرانسه را با همه ستاره‌هایش 
شکست بدهد. سنگال در همان سال به فینال 
جام ملت‌های آفریقا هم رسید و کاپیتان الیو 
سیسه، آماده بود تا جام قهرمانی این رقابت‌ها را 
بالای سر ببرد اما آنها در مسابقه فینال شکست 
خوردند و این فرصت تاریخی را از دست دادند. 
برخلاف انتظار، فوتبال ســنگال در سال‌های 
بعدی روند رو به رشــدی را طــی نکرد. 16 
سال طول کشید تا این کشور، دوباره بخشی 
از رقابت‌های جام جهانی باشد. این اتفاق هم 
در حالی رقم خورد که سیسه این بار به عنوان 
سرمربی روی نیمکت تیم نشسته بود. ظاهرا 
فوتبال سنگال فقط در شرایطی به جام جهانی 
می‌‌رسید که نام سیســه را در بین اعضایش 
داشته باشد. الیو و تیمش در جام جهانی 2018 
روسیه هم عملکرد بدی نداشتند اما در رقابت 
نزدیک با ژاپن، تنها به دلیل دریافت کارت‌های 
زرد بیشــتر از جام کنار رفتند. این بدشانسی 
برای تیمــی که همواره به بدشانســی عادت 
داشــت، خیلی هم عجیب به نظر نمی‌رسید. 
با این حال این پایان بدشانســی‌های بزرگ 
الیو سیسه و تیمش نبود. یک سال بعد از جام 

جهانی روسیه، آنها در مصر به فینال جام ملت‌ها 
رسیدند اما این بار هم شکست خوردند. این بار 
نوبت الجزایر بود که سنگال را شکست بدهد و 
شانس رسیدن به یک موفقیت دیگر را از این 
تیم بگیرد. همه تصور می‌کردند در همین نقطه، 
سیسه دیگر دســت از تلاش برمی‌دارد و قید 
ادامه دادن را می‌زند اما در عمل، اتفاق دیگری 
رخ داد و او همچنان با روحیه‌ای مثال‌زدنی و 

تسلیم‌ناپذیر، به کارش ادامه داد.
وقتی پنالتی دقایق ابتدایی سادیو مانه در 
فینال جام ملت‌ها خراب شــد، خیلی‌ها تصور 
کردند روند بدشانسی همیشگی سنگال ادامه 
خواهد داشت. هواداران این تیم هم نگران بودند 
که یک فاجعه دیگر برای ســنگال رقم بخورد. 
این بار اما ضربات پنالتی، با سنگال مهربان بود. 
آنها این بار سایه شوم بدشانسی را کنار زدند و 
با درخشــش ادوارد مندی، قهرمان قاره سیاه 
لقب گرفتند. البته که عملکرد مصر هم در این 
تورنمنت عملکرد خوبی بود. البته که گاباسکی 
که قرار بود گلر ذخیره تیم کی‌روش باشد، با مهار 
چندین پنالتی در این جام خوش درخشید اما 
بدون شک، ســنگال تیم بهتر و شایسته‌تری 
برای بردن این جام به حســاب می‌آمد. تیمی 
که دور گروهی را اصلا خوب شروع نکرد و در دو 
مسابقه از سه نبرد اول، به برتری نرسید اما در 
دو مسابقه اول مراحل حذفی، روی هم پنج گل 
به کیپ ورده و گینه زد و در مسابقه نیمه نهایی 
هم سه بار دروازه بورکینافاسو را باز کرد تا در اوج 

اقتدار راهش را به طرف فینال جام ملت‌ها هموار 
کند. حالا الیو سیســه، یک قهرمان ملی برای 
مردم سنگال است. یک چهره فراموش‌نشدنی 
که بعد از چند بدشانسی به شدت بزرگ و تمام 
نشدنی، بالاخره اولین قهرمانی تاریخ کشورش 
در جام ملت‌ها را رقم زد. چهره‌ای که در جریان 
باخت‌های بدموقع تســلیم نشد تا در بهترین 

زمان ممکن، یک برنده بزرگ باشد.
پایان جام ملت‌های آفریقا، باشــگاه‌های 
اروپایی را خوشحال خواهد کرد. چراکه حالا 
آنها دوباره ستاره‌های‌شان را تحویل می‌گیرند 
و دوران دوری این مهره‌ها از تیم‌شان به پایان 
می‌رسد. جذاب‌ترین رقابت این دوره، بین مانه 

و صلاح شکل گرفت. دو بازیکنی که در دیدار 
فینال، حتی با هم درگیر هم شدند اما حالا باید 
دوباره به آنفیلد برگردند و در دو ســمت خط 
حمله لیورپول به میدان بروند. این تورنمنت در 
نوع خودش ماجراهای عجیبی داشت. از نفوذ 
کرونا تا امکانات کم کشور میزبان و همه مسائلی 
که جام ملت‌ها را تحت تاثیر قرار دادند. با این 
وجود مثل همیشه شــور و اشتیاق ستاره‌ها، 
فریادهای بلند ســکوها و البته جنب و جوش 
مربیان، جذابیت زیادی به این جام بخشــید. 
جامی که این بار یک قهرمان تازه داشت. یک 

قهرمان به نام الیو سیسه.

داستان ستاره‌ای که هیچ‌وقت تسلیم نشد

مرد برنده!

دومین مسابقه معوقه 
استقلال که به دلیل کرونا 
و اردوی تیم ملی به تعویق 

افتاده بود، امروز برگزار 
خواهد شد. نبردی بین 

استقلال و پیکان که آخرین 
جدال از این مرحله جام 

حذفی به شمار می‌رود
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دخترهای هندبال در اردو

اردوی تیم‌های ملی هندبــال دختران جوان و 
نوجوان از امروز ۱۹ بهمن در فدراســیون هندبال 
آغاز می‌شود و تا ۲۵ بهمن ادامه خواهد داشت. این 
اردو جهت آماده‌سازی ملی‌پوشــان برای حضور 
در مسابقات قهرمانی آســیا جوانان و نوجوانان که 
حکم انتخابی جهان را دارد خواهد بود. در این اردو 
۳۰ ملی‌پوش از هر دو رده سنی جوانان و نوجوانان 
دعوت شده‌اند که زیر نظر کادر فنی تمرینات خود 
را دنبال خواهند کرد. غلامعلی اکبرآبادی به عنوان 
مشــاور فنی و خانم معتمد و خانــم محمدخانی 
سرمربی تیم‌های ملی جوانان و نوجوانان هستند. 
این اردو دوازدهمین اردوی تیــم ملی نوجوانان و 
پنجمین اردوی تیم ملی جوانان است که از ۱۹ تا 
۲۵ بهمن انجام خواهد شــد. شــانزدهمین دوره 
مســابقات قهرمانی آســیا دختران جوان از ۱۶ تا 
۲۲ اسفند در آلماتی قزاقستان انجام می‌شود. در 
این مسابقات 6 تیم ایران، قزاقستان، کره جنوبی، 
ازبکستان، هندوســتان و تایلند حضور دارند و سه 
سهمیه مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ اسلوونی 
توزیع خواهد شد. این مســابقات پیش از این قرار 
بود از ۲۴ بهمن تا یکم اسفند انجام شود. همچنین 
نهمین دوره مســابقات قهرمانی آســیا دختران 
نوجوان نیز از ۲۷ اسفند تا هفتم فروردین به میزبانی 
آلماتی قزاقستان انجام خواهد شد. تیم ملی دختران 
ایران در گروه B این مسابقات با چین‌تایپه، کویت و 
قزاقستان همگروه است. در دیگر گروه نیز تیم‌های 
ازبکستان، هندوستان، سوریه و کره جنوبی حضور 
دارند. در این مســابقات چهار ســهمیه مسابقات 
قهرمانی جهان گرجستان ۲۰۲۲ توزیع می‌شود. 
این مسابقات نیز پیش از این قرار بود ۶ تا ۱۶ اسفند 

انجام شود.
    

انتخابات پیچیده بسکتبال
مجمع انتخاباتی فدراســیون بسکتبال پس 
از دو بار جابه‌جایی باید ۲۰ بهمن برگزار شــود اما 
شرایط فعلی در فاصله یک روز مانده به این زمان 
مقرر، حکایت از مبهم بودن وضعیت مجمع دارد و 
اینکه اگر برای ســومین بار برگزاری آن به تعویق 
افتاد نباید خیلی متعجب شــد. از مجموع افردی 
که متقاضی ریاست در فدراسیون بسکتبال بودند 
پرونده مدیریتی ۶ نفر در کمیسیون تطبیق وزارت 
ورزش مورد تایید قرار گرفت و اســامی آنها برای 
تایید صلاحیت نهایی در اختیار مراجع ذی‌صلاح 
قرار گرفت. از این میان حمید گرامیان چهار بهمن 
از حضور در انتخابات کناره‌گیری کرد. بدین ترتیب 
رقابت برای ریاســت چهار سال آینده فدراسیون 
بسکتبال باید میان جواد داوری، کرم احمدیان، 
شاپور یاوری، عباسی و رامین طباطبایی رییس 
پیشین این فدراسیون انجام شود البته در صورتی 
که تایید صلاحیت همه آنها تا پیش از زمان مجمع 
مشخص و اعلام شود اتفاقی که تا عصر دیروز هنوز 
رخ نداده است تا شــائبه‌ها و حواشی پیرامون این 
انتخابات ادامه داشته باشــد. دوره ریاست رامین 
طباطبایی در فدراسیون بسکتبال ۲۳ دی‌ماه به 
پایان رسید اما در ادامه دو بار مجمع این فدراسیون 
به تعویق افتــاد و حال باید دید ایــن اتفاق برای 
سومین بار رخ می‌دهد یا بالاخره رییس جدید این 

رشته معرفی می‌شود. 
    

شاگردان بنا به خط شدند
پس از برگــزاری رقابت‌های کشــتی فرنگی 
قهرمانی کشور و انتخابی جام تختی که جزو مراحل 
چرخه انتخابی تیم ملی محسوب می‌شد، نوبت به 
مسابقات جام تختی رسید تا مدعیان تیم ملی بار 
دیگر ضمن حضور در ایــن تورنمنت بین‌المللی، 
همچنان در چرخه انتخابی تیم ملی باقی بمانند. 
مسابقاتی که به عنوان مرحله سوم چرخه انتخابی 
تیم ملی برای حضــور در رقابت‌هــای قهرمانی 
آسیا )مغولســتان(، بازی‌های آســیایی )چین( 
و رقابت‌های جهانی )صربســتان( نیز محسوب 
می‌شود. طبق برنامه قرار است رقابت‌های کشتی 
فرنگی جام تختی طی روزهای سه تا ۶ اسفند در 
اهواز برگزار شود که نخستین اردوی آماده‌سازی 
تیم ملی هم بعد از این مسابقات برپا خواهد شد. با 
توجه به تعامل محمد بنا و حمیــد باوفا به عنوان 
سرمربیان تیم ملی بزرگسالان و جوانان، نخستین 
اردوی فرنگی‌کاران قرار اســت به‌طور مشترک 
برگزار شــود. البته گفته می‌شــود برگزاری این 
اردوی مشترک، مشروط به عدم تداخل برنامه‌های 

این دو تیم برپا خواهد شد. 

منهای فوتبال

آريا رهنورد

آريا طاري 

خیلی‌ها دوست دارند از درخشش ادامه‌دار 
زلاتان و رونالدو با وجود بالا رفتن سن‌شان حرف 
بزنند اما ظاهرا دنی آلوز، به مراتب پیرنشدنی‌تر 
از این دو ستاره است. بازیکنی که در 38 سالگی، 
یک بازگشت رویایی را به نیوکمپ تجربه کرد. 
تنها دقایقی از شروع نبرد آتلتی و بارسا گذشته 
بود که تیم مهمان به گل رسید اما دنی آلوز با یک 
پاس گل دیدنی برای جوردی آلبا، موتور بارسا 
را کاملا روشن کرد. دنی در این نیمه، فوق‌العاده 
ظاهر شد و بارها در متن حملات بارسا حضور 
داشت. شــاهکارهای او در این نبرد با زدن گل 
چهارم به اتلتیکو تکمیل شدند. زدن چهار گل به 
تیم سیمئونه و گلری مثل اوبلاک، استثنایی به 

نظر می‌رسید. یک گل و یک پاس گل برای بارسا 
در این بازگشت هم در نوع خودش خارق‌العاده 
بود. دنی که ظاهرا قصد داشت در همه دقایق 
این بازی یک حادثه خلق کند، اوایل نیمه دوم از 
زمین بازی اخراج شد. او به خاطر خطای شدید 
روی یانیک کاراسکو ناچار شد زمین مسابقه را 
ترک کند. جالب اینکه این اتفاق در شرایطی رخ 
داد که داور به سود بارسا آفساید اعلام کرده بود 
اما خطای خشن حتی در شــرایط آفساید نیز 

می‌تواند موجب اخراج مدافع از زمین شــود. 
این یک روز عجیب و فراموش‌نشدنی برای آلوز 
بود. بازیکنی که در حضور یک ساعته‌اش درون 
زمین هم پاس گل داد، هــم گل زد، هم عالی 
بازی کرد و هم اخراج شد تا یک درام کامل را در 
نیوکمپ به اجرا دربیاورد. حالا هواداران بارسا 
به 6 سال قبل برمی‌گردند. به روزهایی که رییس 
باشگاه از عدم نیاز به آلوز خبر داد و او را به فروش 
رساند. دنی در این 6 سال برای چند باشگاه بازی 

کرد و همواره عملکرد خوبی داشت. او حتی برای 
مدتی به لیگ برزیل رفت و سپس با قراردادی 
رایگان به بارسا برگشت. جالب اینکه بارسا در 
این سال‌ها میلیون‌ها دلار برای خرید و دستمزد 
به نفراتی مثل ســرجی روبرتو، نلسون سمدو 
و ســرجینیو هزینه داد اما گذر زمان مشخص 
کرد که هیچ‌کدام از این نفرات قابل مقایسه با 

دنی نبوده‌اند.
نمایش بارسا روبه‌روی آتلتی، یکی از اولین 
نمایش‌های بسیار امیدبخش در دوران ژاوی 
بود. زوج دنی آلوز و آداما ترائوره در سمت راست، 
عالی ظاهر شدند و فران تورس و اوبامیانگ هم 
نمایش نسبتا خوبی در این نبرد داشتند. حالا 

دیگر بارســا یک تیم کم‌مهره نیست و همین 
مســاله این تیم را به آینده امیدوار می‌کند. در 
مقابل شرایط اتلتیکو به شدت بحرانی به نظر 
می‌رســد. با این روند بعید نیست این آخرین 
فصل چولو روی نیمکت این باشــگاه باشد و او 
فصل آینده را در تیم دیگری دنبال کند. اتلتی 
فعلا تیم پنجم جدول لالیگا به شمار می‌رود و 
به خصوص به لحاظ دفاعی بسیار ناامیدکننده 
بوده اســت. اگر این روند تغییر نکند آنها حتی 
نمی‌توانند خودشان را به رقابت‌های فصل آینده 
لیگ قهرمانان اروپا برسانند. فعلا همه نشانه‌ها 
بــرای ژاوی امیدوارکننده و برای ســیمئونه، 

نگران‌کننده به نظر می‌رسند.

در 38 سالگی، همچنان بی‌نظیر

تو تمام نمی‌شوی!


